
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero   136   del   26.07.2013

Conferimento incarico legale all'avvocato Claudia Atzori per la 
rappresentanza e difesa nel giudizio instaurato nanti il TAR 
Sardegna da Manunza Giovanni, N.R.G. 580/2013

Oggetto:

COPIA

L'anno duemilatredici il giorno ventisei del mese di luglio, in Sestu, nella sede 
comunale, alle ore 12:55, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PPILI ALDO SINDACO

PCARDIA SERGIO ASSESSORE

PPIRAS ANTONIO ASSESSORE

PPITZANTI ANDREA ASSESSORE

PCRISPONI ANNETTA ASSESSORE

PBULLITA ROBERTO ASSESSORE

PMANUNZA STEFANIA ASSESSORE

Totale presenti n.  7 Totale assenti n.  0

Assiste alla seduta il Segretario Generale  BASOLU GIOVANNI MARIO.

Assume la presidenza PILI ALDO in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto  il  ricorso  promosso  davanti  al  T.A.R.  Sardegna  da  Manunza  Giovanni,
elettivamente domiciliato in Cagliari presso lo studio legale dell'avvocato Paolo Carta,
contro il Comune di Sestu, finalizzato ad ottenere l'annullamento previa sospensiva
dell'ordinanza sindacale n. 38 del 27/05/2013, nonché di ogni altro atto presupposto,
inerente e conseguente;

Visto l'avviso di trattazione del giudizio in camera di consiglio, con il quale il T.A.R.
Sardegna  comunicava  la  fissazione  dell'udienza  per  l'istanza  cautelare  il  giorno
31/07/2013, alle ore 10.00;

Richiamati:

- la nota del 24/07/2013, con la quale il Responsabile del Settore Vigilanza, valutate
le motivazioni alla base dell'atto impugnato, esprimeva l'opportunità della resistenza
in giudizio nel giudizio amministrativo di cui sopra;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 152 del 27/07/2012, con la quale è stato
approvato il disciplinare per il conferimento degli incarichi legali, che prevede i criteri
direttivi cui attenersi nella scelta e selezione dei professionisti cui affidare i suddetti
incarichi;

- la determinazione n. 2068 del 20/11/2012, con la quale è stato approvato l'elenco
degli avvocati istituito presso l'ufficio contenzioso, da cui attingere i professionisti per
il conferimento di incarichi legali;

-  la  determinazione  n.  951  del  20/05/2013,  con  la  quale  è  si  è  proceduto
all'aggiornamento  semestrale  dell'elenco  degli  avvocati,  come previsto  dall'art.  4,
comma 1, del disciplinare;

-  il  verbale  della  procedura  di  valutazione  e  selezione  di  un  procuratore  legale,
redatto dal responsabile del Settore Tributi e Contenzioso in data 25/07/2013, con il
quale, a seguito alla valutazione dei curricula dei vari professionisti con competenza
specifica in materia di contenzioso amministrativo, si è proceduto all'individuazione
del  nominativo  dell'avvocato  Claudia  Atzori,  con  studio  legale  in  Assemini,  Via
Sardegna n. 27, ed è stato quantificato in 3.200,00 euro, al lordo degli oneri previsti
per legge, della ritenuta d’acconto e delle spese non imponibili, il compenso dovuto
alla professionista per l'espletamento dell'incarico, ai  sensi  dell'art.  7 del  suddetto
disciplinare;

Vista  la  nota  mail  del  25/07/2013,  con  la  quale  l'avvocato  Atzori  comunica  di
accettare l'incarico oggetto del presente atto e il preventivo di spesa dell'importo di
3.200,00 euro, formulato nei limiti della spesa massima stabilita dal responsabile del
Settore Tributi e Contenzioso; 

Precisato  che  tale  importo  dovrà  intendersi  quale  spesa  massima  ed
onnicomprensiva  dovuta  al  professionista  ai  fini  dell'espletamento  dell'incarico
professionale di cui al presente atto, fatto salvo il verificarsi di eventi o circostanze
straordinari  o non preventivabili  al  momento del  conferimento dell'incarico,  i  quali
rendano necessaria un'integrazione dell'impegno;

Precisato altresì che, in tale ultima ipotesi,  l'impegno integrativo sarà assunto con
determinazione del Responsabile del Settore Tributi e Contenzioso, senza necessità
di sottoporre previamente la questione all'attenzione della Giunta Comunale;

Dato atto che, su indicazione dell'avvocato Atzori, la domiciliazione sarà effettuata
presso  lo  studio  dell'avvocato  Roberto  Dettori,  con  studio  legale  in  Cagliari,  Via
Alagon, n. 1;



Ritenuto pertanto opportuno da parte dell'Amministrazione Comunale che l'Ente si
costituisca e resista nel giudizio in esame, al fine di difendere la legittimità dell'atto
impugnato;

Visto  il  Bilancio  di  previsione  2013,  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio
comunale numero 22 del 16/05/2013;

Acquisiti,  ai sensi dell'articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, numero
267, i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, che si riportano in
calce;

Con votazione unanime

DELIBERA 

Di  costituirsi  e  resistere  nel  giudizio  promosso  nanti  il  Tribunale  Amministrativo
Regionale  della  Sardegna  da  Manunza  Giovanni  per  l'annullamento  previa
sospensiva dell'ordinanza sindacale n. 38 del 27/05/2013, nonché di ogni altro atto
presupposto, inerente e conseguente; 

Di conferire a tal fine incarico all'avvocato Claudia Atzori, con studio in Assemini, via
Sardegna n. 27;

Di  autorizzare  il  Sindaco  al  rilascio  della  procura  a  favore  dell'avvocato  Claudia
Atzori;

Di eleggere domicilio presso lo studio legale dell'avvocato Roberto Dettori, con studio
legale in Cagliari, Via Alagon, n. 1;

Di  prenotare  favore  dell'avvocato  Atzori  la  spesa  di  3.200,00  euro  al  Titolo  01  -
funzione  01 - servizio 02 - intervento  03 - capitolo 516 del bilancio di previsione per
l'esercizio 2013, avente ad oggetto “spese per liti arbitraggi, risarcimenti e incarichi
legali”; 

Di  considerare  tale  importo  quale  spesa  massima  per  l'espletamento  dell'attività
professionale, salvo si renda necessaria in corso di causa l'integrazione dell'impegno
a  causa  del  verificarsi  di  fattori  straordinari  e  non  preventivabili  al  momento  del
conferimento dell'incarico;

Di disporre che qualora si verifichi tale eventualità l'impegno integrativo sarà assunto
con  determinazione  del  Responsabile  del  Settore  Tributi  e  Contenzioso,  senza
necessità  di  sottoporre  previamente  la  questione  all'attenzione  della  Giunta
Comunale;

Di  dichiarare,  con  separata  votazione  unanime,  la  presente  deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del citato Decreto
Legislativo numero 267 del 2000.



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO ANNA FRANCA PISANU

Data   25/07/2013

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   26/07/2013

F.TO MARIA LAURA SABA

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  ALDO PILI F.TO  GIOVANNI MARIO BASOLU

IL SINDACO

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  GIOVANNI MARIO BASOLU

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
31/07/2013, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 15/08/2013

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 31/07/2013 al 15/08/2013 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
26/07/2013 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 31.07.2013

Deliberazione della Giunta n. 136 del 26/07/2013


